

REPUBLIKA

Rok VI

1.017 WTOREK, 19 CZERWCA 1928 ROKU.

CENA NUMERU 20 GROSZY.

Nr. 168

Senat przyjmie budżet bez zmian.

Stanie się to na wniosek klubu B. B., który z zasadniczych względów państwowych dąży do ukończenia debaty budżetowej w ciałach ustawodawczych przed dniem 1 lipca.

Nasz warszawski sprawozdawca parlamentarny (B.) telefonuje:

Komisja skarbowo - budżetowa senatu na wczorajszym posiedzeniu postanowiła przyjąć budżet na r. 1928-29 w brzmieniu ustalonym przez sejm.

Szereg poprawek zgłoszonych przez różne stronnictwa zostało odrzuconych, wobec czego senator Szarski (B. B.), jako generalny referent budżetu, postawił wniosek o przyjęcie bez zmian ustawy skarbowej.

Komisja senatu wniosek ten przyjęła.

Taki przebieg sprawy wywołał ogólne poruszenie w kuluarach sejmowych, gdyż spodziewano się, że senat poczyni bardzo poważne zmiany w budżecie, a rząd wykorzysta wpływ w senacie dla przeprowadzenia poprawek, przede wszystkim zaś dla przywrócenia funduszu dyspozycyjnego dla ministra spraw wewnętrznych i obniżenia tych pozycji dodatkowych, które sejm w sposób demagogiczny powiększył.

Stało się jednak inaczej. Komisja skarbowo - budżetowa przyjęła inną taktykę — uznała, że czas pozostały do gruntownego rozpatrzenia budżetu przez senat — jak nas informują z kół B. B. —

Nasz bilans handlowy za maj.

Nasz warszawski korespondent (B.) telefonuje:

Bilans handlowy za maj przedstawia się następująco:

Przywóz ogółem 511.145 tonn, wartości 296 milj. 470 tysięcy złotych.

Wywóz zaś — 1.558.368 tonn, wartości 201 milj. 776 tysięcy złotych.

Bierne saldo bilansu handlowego w maju wynosi zatem 94.694 tysiące.

W porównaniu z danymi na kwiecień przywóz zwiększył się o 30 przeszło milionów, wywóz zaś o przeszło 17 milionów.

Kobiety angielskie otrzymały czynne prawo wyborcze.

Londyn, 18 czerwca.

Izba lordów przyjęła dziś w trzecim czytaniu projekt ustawy, przyznającej kobietom od lat 21 czynne prawo wyborcze. Przyjęcie projektu nastąpiło bez dyskusji. Ponieważ projekt przyjęty został przez obie strony, stanowi on obecnie prawo obowiązujące.

Ostra nota Francji do sowietów.

Paryż, 18 czerwca.

„Matin” podaje, że francuskie ministerstwo spraw zagranicznych skierowało do Moskwy notę, zredagowaną w niezwykle ostrej formie, w związku z insynuacjami, zawartymi w przemówieniu prokuratora w procesie doneckim.

Wbrew wszelkim praktyckim zwyczajom parlamentarnym Cziczerin uważał za wskazane notę wspomnianą pozostawić bez odpowiedzi, co wywołało w kółkach politycznych Francji silne wrażenie.

jest niezmiernie krótki. Istniejące przewizorium budżetowe wygasa z dniem 1 lipca i dlatego przed tym terminem musiałby senat budżet zatwierdzić, a sejm wypowiedzieć się co do poprawek senatu.

W przeciwnym razie zasłaby potrzebą nowego przewizorium. W dodatku, trzeba podkreślić, że wadliwy regu-

lamin sejm przewiduje w wypadku odrzucenia zmian wprowadzonych przez senat do ustawy, — większość 1120 głosów; w przeciwnym razie cała ustawa upada.

W tych warunkach przy ni-ta tańcej większości w sejmie za budżetaby powa-żna obawa, że sejm mógłby cały bud-

żet głosowaniem choćby nad jedną poprawką, odrzucić.

Komisja senatu, mimo, iż zajęła wobec zmian wprowadzonych do budżetu, stanowisko krytyczne, postanowiła przyjąć budżet bez zmian, mimo jego braków i tem samem nie odsyłać powtórnie budżetu do sejm, a odrazu ustalić prawne podstawy gospodarczo-państwowe.

Komisja przyjęła tę drogę postępowania, mając przeświadczenie, że rząd który dał już wiele dowodów, iż bacznie stoi na straży równowagi budżetowej, nadal kierować się będzie tą samą zasadą i wykona budżet na podstawie planów miesięcznych, zapewniając jego realny charakter przez wydatki w ramach faktycznych możliwości finansowych i gospodarczych.

Jak się dowiaduję, na posiedzeniu plenarnym senatu w środę — po referacie generalnym senatora Szarskiego i krótkiej debacie ogólnej nad budżetem — zostanie on bez dyskusji szczegółowej przyjęty przez senat w brzmieniu sejmowym.

W ten sposób budżet na 1928-29 rok wejdzie w życie 1 lipca, a sesja budżetowa ciał ustawodawczych, prawdopodobnie zostanie zamknięta w końcu czerwca.

Samobójstwo kupca łódzkiego we Lwowie.

Lwów, 18 czerwca.

(Agencja Wschodnia)

Dziś rano w mieszkaniu przy ulicy Rzeźnickiej popełnił samobójstwo Hersz Dawid Kochański, kupiec, z pochodzenia łódzianin.

Denat w pozostawionym przez się liście oświadczył:

„Winę mojej śmierci ponoszą małomiasteczkowi żydzi, którzy mnie zarwali z wypłatą należności, oraz izba skarbowa, której wymagania podatkowe i egzekucje wpędziły mnie do grobu”.

Za parę dni lotnicy polscy pofruną do Ameryki.

Paryż, 18 czerwca.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Niezbędne przeróbki w samolocie, których potrzebę wykazał ostatni 32-godzinny lot próbnym majorów Łdzikowskiego i Kubali, ukończone zostaną w bieżącym tygodniu, poczem lotnicy odbędą kilka próbnych lotów przed ostatecznym odlotem do Ameryki drogą na Azory, co nastąpi w końcu przyszłego tygodnia.

W teatrze leśnym runęła trybuna 50 dzieci rannych.

Nowy Jork, 18 czerwca.

W czasie przedstawienia na scenie leśnej w Pittsylvia (Pensylwania) załamała się obrzydliwa trybuna, na której znajdowało się 600 dzieci.

Z pod gruzów trybuny wydobyto 50 rannych dzieci. Szczęśliwym zbiegiem okoliczności nie było ani jednego wypadku śmierci.

Urugwaj w Łodzi!!!

Władze piłkarskie prowadzą pertraktacje z mistrzem olimpiady, celem rozegrania 2 meczów w Warszawie i Łodzi.

Ostatni zwycięzca Olimpiady amsterdamskiej, pogromca Argentyny Urugwaj w dniach najbliższych opuszcza Amsterdam.

W związku z tem już dziś wokół mistrza świata i jego egzotycznych zawodników zabiega o względy szereg najróżnorodniejszych pośredników, którzy błagają formalnie, tę świetną drużynę o kilka meczów w Europie.

Główny impresario na Europie pragnie mistrza świata sprowadzić również do Polski, licząc na publiczność, która w danym wypadku tłumnie i niezawodnie przybyłaby na boiska. W tej sprawie ów impresario rozpoczął traktować ze znakomitemi sportowcami w Polsce m. in. w Łodzi, by coś w tej sprawie u władz naczelnych w Warszawie wyjednaly, by on właśnie mógł szereg imprez w Polsce przeprowadzić, gdyż nie wszy-

skim dotychczas wladomem jest, że klubom amatorskim, w danym wypadku w Polsce, nie wolno jest zawierać kontraktów z kimś z poza klubu z którym dany klub chce zawody zorganizować.

Warunki sprowadzenia Urugwaju są dość wygórowane, gdyż za jedną na przykład grę w Łodzi impresario żąda 1.500 dolarów amerykańskich. Jak się dowiadujemy, jedno z najruchliwszych towarzystw sportowych na gruncie łódzkiej, uzależniając mecz od zgody P. Z. P. N., godzi się na przyjęcie Urugwaju w Łodzi za cenę 1.200 dolarów.

W dniach najbliższych nadejdą w tej sprawie konkretne dane, gdyż Urugwaj opuszcza Amsterdam. Mecz w Łodzi odbyłby się 1 lipca r. b.

W Warszawie powstała również myśl zorganizowania meczu Polska—Urugwaj.

Strejk generalny w Grecji.

Komuniści kierują rozruchami.

Białogród, 18 czerwca.

Donoszą z Salonik, że w całej Grecji obwołany został strejk generalny.

Alarmujące doniesienia z szeregu miast Grecji świadczą, że ruch strejkowy ma zdecydowanie rewolucyjny charakter, zainicjowany bowiem został przez czynniki komunistyczne, które na-

dal trzymają kierownictwo nad rozruchami.

W szeregu miejscowości doszło do ostrych starć między wojskiem i demonstracjami strejkujących.

W Atenach panuje przekonanie, iż celem zasadniczym obecnego ruchu jest proklamowanie robotniczej republiki rad.

Trudności w tworzeniu gabinetu niemieckiego.

Berlin, 18 czerwca.

Rokowania Hermana Muellera nadal napotykają na trudności. Dotychczas nie doszło do porozumienia w całym szeregu zasadniczych punktów programowych. Wczoraj odbyła się poufna konferencja pomiędzy zarządem frakcji

centrum a zarządem partii niemieckoludowej. Obie partie ustalają wspólną linię w przesileniu gabinetowym, co do kwestji gospodarczych, społecznych i handlowych oraz w sprawie budowy krajozników.

Straszny orkan w Ameryce.

Nowy Jork, 18 czerwca.

W południowo-zachodniej części stanu Oklahoma szalał gwałtowny huragan, który dokonał poważnych spustoszeń i pociągnął wiole ofiar w ludziach.

Orkan wiole ofiar w ludziach. Orkan wiole ofiar w ludziach. Orkan wiole ofiar w ludziach.

Miasto Plair leży w gruzach. Altus, (Oklahoma), 18 czerwca. Według dalszych wiadomości wczoro-

rajszy orkan pociągnął za sobą 4 ofiary w zabitych. Liczba rannych osiągnęła kilkaset osób.

Nie ulega wątpliwości, że liczba zabitych powiększy się jeszcze bardzo pokaznie.

Szkody obliczają prowizorycznie na kilka milionów dolarów. Władze dostarczają na tereny dotknięte katastrofą orkanu środki żywności i namioty.

SPLENDID

Dziś i dni następnych!

Dziś i dni następnych!

Wielki podwójny program!

I) DAMA PIKOWA

według słynnej powieści Aleksandra Puszkina i opery Piotra Czajkowskiego.

II) Złota Dziewuszka

Sensacyjny dramat według scenarjusza Pawła Sugara.

W rolach gł.: CILLY FEINDT, NINA VANNA, ERICH KAISER TITZ.

Ilustracja muzyczna pod batutą A. Czudnowskiego.

Początek seansów o godz. 4.30 po poł.

Prowokacyjna mowa Waldemarasa na zjeździe organizacji strzeleckich w Kownie.

Kowno, 18 czerwca.

(Agencja Telegraficzna „Express“)

W Kownie odbył się zjazd organizacji strzeleckich z udziałem 380 przedstawicieli z różnych powiatów.

Na zjeździe tym obecni byli prezydent republiki Smetona, premier Waldemarasa, minister wojny gen. Kałkansas, oraz liczni przedstawiciele świata wojskowego.

Wygłoszono szereg mów w których delegacje wskazywały przedewszystkiem na wielkie znaczenie dla uzyskania Wilna. Premier Waldemarasa wygłosił na zjeździe wielką mowę. Powiedział on między innymi:

„Lista zabitych o wolność i niepodległość Litwy nie jest jeszcze zakończona. Listę poległych trzeba będzie uzupełnić nowymi nazwiskami, ponieważ nadejdzie chwila, kiedy Litwa, jak jeden mąż, stanie i walczyć będzie o swą niepodległość, o odzyskanie Wilna. W prasie zagranicznej opublikowano projekt według którego za oddanie nie-”

kiego pomorza Polsce Polska otrzymałaby dostęp do morza, również winna Litwa stać się w pogotowiu i gdy Europa zobaczy silne zjednoczone narody litewskie, wówczas nie postawi Litwie takich żądań.

Premier Waldemarasa zakończył swe przemówienie okrzykiem, że nadejdzie chwila, gdy szaulisi wkroczą do Wilna i w ten sposób zjednoczą wszystkie ziemie litewskie.

Po przemówieniu Waldemarasa zabrał głos minister wojny gen. Kałkansas, który powiedział:

„Na obecnej sesji Rady Ligi Narodów wiele państw chciało zmusić Litwę do zawarcia pokoju z Polską na warunkach których wypełnienie oznaczałoby oddanie Litwy pod wpływ polskie. Projektu tego Rada Ligi Narodów nie zgodziła się urzeczywistnić i sprawa ołożona została do wrześniowej sesji Ligi Narodów. W jaki sposób sprawa ta będzie zlikwidowana teraz jeszcze nie wiadomo. Jeżeli Litwa zmuszona będzie bronić swej niepodległości, wówczas cały naród walczyć będzie do ostateczności celem niedopuszczenia do poddania się.

Uroczysty pogrzeb „mistrza”.

Złodzieje i prostytutki warszawskie żegnały zwłoki zabitego z wyroku sądu złodziejskiego.

Składka na złodziejską rodzinę.

Przed kilku dniami prasa donosiła o zabójstwie popełnionym w Warszawie, którego ofiarą padł niejaki Abraham Guteszwilena. Zamordowany był złodziejem i padł od kuli swych przyjaciół, którzy wykonali wyrok sądu złodziejskiego. Sąd ten „skazał” Guteszwilena na śmierć za niesprawiedliwy podział łupu.

W „Naszym Przeglądzie” znajdujemy teraz opis pogrzebu Guteszwilena:

Na cmentarzu, dokąd przywieziono zwłoki zebrało się kilka tysięcy osób—przeważnie z „śmietanki” warszawskiej. Przed cmentarzem stanął szpaler 400 taksówek.

Wystarczy, dla orientacji czytelników, stwierdzić, że na ulicach Warszawy nie było w ciągu kilku godzin ani jednej, prawie, prostytutki a w tramwajach, mimo niedzieli, nie zanotowano ani jednego wypadku kradzieży. „Wszystkie” i „wszyscy” przejeżdżali byli chwilą żałoby. Lament i płacz „damulek” w żalu pochylonych nad grobem opiekuna nie ustawał ani na chwilę.

Kompanowie zamordowanego przynieśli zwłoki z domu pogrzebowego do 83 kwatery, gdzie wyznaczony został grób.

Koledzy i „damy” ślubowali, że dadzą na utrzymanie pozostałej rodzinie, poczem urządzona została zbiórka. Z portfelów i perfumowanych torebek snuły się obficie banknoty, przyczem najmniejszy datunek wynosił 100 zł.

Najbliżsi kompanowie zamordowanego złożyli przysięgę, że

pomścą śmierć swego „mistrza”. Zgoła charakterystycznie brzmiały słowa lamentującej matki Abrahama Guteszwilena. Pochylona nad grobem, wołała: „Abrahamie, Abrahamie—Cóż istnieje na świecie, skoro ciebie, tak niepokalanego cadyka zgladzano ze świata?”

Po pogrzebie najbliżsi koledzy Abrahama udali się specjalnie wynajętym wagonem II-iej klasy

do Otwocka, a stamtąd dorożkami do Śródborowa. Tu na żałobnym „posiedzeniu”, zakończonym „cierpkimi kroplami”—jeden z nich wygłosił przemówienie o okolicznościowe.

Jednolita akcja polityczna arabów.

Jerozolim, 18 czerwca.

(Polska Agencja Telegraficzna)

(Reuter). W ostatnich dniach wyraźnie uwydatniła się jednolitość akcji politycznej arabów. Jednolitość ta zawiodła cztery lata temu wskutek zwiększenia się opozycji przeciwko władzy wykonawczej arabów. Wówczas to roz-

dział między obiema partjami mahometanскими, jak również między arabami, chrześcijanami i mahometanami groził rozbitciem się prób zwołania kongresu arabskiego, obecnie wszystkie te obozy wykazują szczerą wolę załatwienia spornów, tak, iż kongres zbierze się prawdopodobnie 20 czerwca.

SALA FILHARMONJI.

W czwartek, d. 28 b. m. o godz. 8.30 w.

w wieczorze arji i pieśni

wystąpi pierwszy tenor

opery Mediolanńskiej „La Scala”.

Bilety już do nabycia w kasie Filharmonji.

JAN

KIEPURA

Gimnazjum Wieczorowe P. O. W. dla dorosłych

w ŁODZI, ul. ZIELONA 15.

Klasy wyższe z prawami szkół państwowych.
Zapisy kandyd.ów i kandyd.tek na rok szkolny 19/8/9—
od 19 do 23 czerwca.

Kancelaria czynna w godzinach wieczorowych (6—9)

Dyrektor: Jan Opechowski.

Lekarz Dentysta

ZOFJA

Bielakowska

były asystent

prof. D-ra

A. Meissnera

w Warszawie

przyjmie w

Krynicy

willa GRUNWALD.



Wybory w Brześciu n. B.

Najwięcej mandatów otrzymał B.B.

Brześć n/Bugiem, 18 czerwca.

(Polska Agencja Telegraficzna)

W niedzielę, dnia 17 b. m. odbyły się tu wybory do rady miejskiej. Uprawnionych do głosowania było 16.874, głosowało 9.955 osób.

Poszczególne listy otrzymały: lista Nr. 1 (Bezpartyjny Blok współpracy z rządem)—6 mandatów, Nr. 2 (P. P. S.)—3 mandaty, Nr. 3 (Zydzi)—2 mandaty, Bund—1 mandat, Poalej Sion lewica—3 mandaty, Poalej Sion prawica—1 mandat, komunisty—2 mandaty, rosjanie—1 mandat i inne ugrupowania 2 mandaty.



**Dziś
premiera!**

podwójnego
rekordowego
programu.

Całość 18 aktów!

Orkiestra pod dyr.

P. R. KANTORA

I) Porywający dramat w 10 akt. p. t.
„ALOMA CÓRKA MORZ”

W rolach głównych:
Gilda Gray najsłynniejsza tancerka Ameryki Warner Baxter, Parey Marmont i inni.

II) Szampańsko-erotyczna Komedja p. t.
„Niewiniątko z temperamentem”

W rolach głównych: Marion Davies, George Artur i Matt Moore.

Początek seansów o g. 4 i pół, w soboty, niedziele i święta o g. 1. Ceny miejsc w niedziele, święta i soboty na 7 se-ns od 50 gr



Premjera rewji
„Rakieta na słońce”
odłożona.

Ze względu na trudności techniczne, związane z wystawieniem rewji W. Laska „Rakieta na słońce” — dyrekcja „Gongu” odłożyła jej premierę na kilka dni.

TEATR MIEJSKI.

Dziś i do piątku wieczorem włącznie komedja de Fiers'a i Caillavet'a „Romans pana kasjera” z występem znakom tego artysty scen warszawskich, Stefana Jaracza, w popularnej roli tytułowej. Początek o godz. 9-ej wieczorem.

„GOLEM” W ŁODZI.

Teatr miejski rozpoczął pełne próby z „Legendy o człowieku z gliny” p. t. „Golem”. Sztuka ta, sparafrazowana przez Andrzeja Marka według poematu znakomitego poety amerykańskiego H. Lewisa — stanowi obecnie największą sensację artystyczną Warszawy.

Andrzej Marek już przyjechał do Łodzi i osobiście kieruje próbami, oraz wszystkimi przygotowaniem do premiery, która się odbędzie już w przyszłym tygodniu.

„RYCERZ BEZ SKAZY”.

Dziś po raz ostatni przepiękna opowieść T. Ortyma „Rycerz bez skazy”, której przedstawienie zdobyło olbrzymie uznanie prasy i publiczności. Pozostałe bilety w kasie dziennej (cuk. Gostomskiego), tel. 64-00.

TEATR KAMERALNY.

powtarza dziś i jutro arcywesołą farsę amerykańską Hopwood'a „Jutro pogoda” z Stefanją Jarkowską i Michałem Złoczem w rolach popularnych. Publiczność przez cały wieczór zaśmiewa się do łez. Początek o godz. 9-ej. Ceny niższe: od 1 zł. do 7 zł.

TEATR POPULARNY.

Dziś o godz. 8.20 wiecz. w dalszym ciągu ciesząca się powodzeniem „Ojczyzna” z pp. Piątkowską, Bronowską, Urbańskim i Zakrzewskim na czele.

TEATR LETNI „GONG”.

Występy p. Janiny Madziarówny cieszą się wyjątkowym powodzeniem. Rozbawiona publiczność nieustannie zmusza rozkoszną pieśniarkę do coraz nowych bisów. Niezatarłe wrażenie wywiera „Ulicznica Hemara” — w pięknym wykonaniu artystki teatru „Qui Pro Quo” p. Heleny Buczyńskiej. Jak zawsze, entuzjazm wywołują wysoce artystyczne tańce p. Hryniewickiej. Jeżeli dodać, iż Skonieczny śmiechy do łez w swoich sketchach, a Hanka Runowiecka przenosi publiczność do egzotycznego Hawaju to będzie zrozumiałem, dlaczego program cieszy się tak dużym powodzeniem.

Z WYSTAWY PRAC UCZNIÓW SZKÓŁ POWSZECHNYCH (UL. PODMIEJSKA — CHOJNY).

W ciągu ubiegłego tygodnia zwidziło wystawę około 20 tysięcy osób.

Ekspozycje, wystawione w 2 korytarzach i 13 salach wzbudzają powszechny podziw. Na szczególne wyróżnienie zasługują piękne rysunki oraz roboty z drzewa, tkaniny i papieru.

Wejście na wystawę dla wycieczek wynosi 5 groszy od osoby, dla dorosłych w dni powszednie 20 groszy, a w niedziele 30 gr.

Ze Zw. Legionistów.

W ubiegłym tygodniu ukonstytuowały się nowe władze Związku Legionistów polskich województwa łódzkiego.

Do zarządu weszli pp.: Seweryn Malinowski w charakterze prezesa, Władysław Drymer w charakterze sekretarza, Stanisław Nowakowski w charakterze skarbnika, sędzia Franc. Natkes w charakterze kierownika bratniej pomocy, oraz członkowie zarządu: mec. Alfred Błysł, dr. Bolesław Fichna, Ludwik Giełczyński, dr. Lucjan Kurower, Antoni Smolarek, Władysław Wołowicz, Michał Wymysłowski.

TEATR REWJI
CASINO
Dziś i dni następnych
zupełnie nowy program rewji № 3 p. t.
ŁÓDŹ
BEZ
KOSZULKI...

W programie między innymi:

Co robią łodzianie i łodzianki w domu i na ulicy? Najintymniejsze tajemnice duszy łodzermensza! Łódź—roznieglizowana doszczętnie—oto co przynosi nam aktualny, lokalny szlagier rewijowy

„Łódź bez koszulki”

Słowa **L. Starskiego** Karykatury art. mal. **Stanisława Dobrzyńskiego**

La donna e' mobile

Sketch w wykonaniu pp. **J. Macherskiej, Wł. Szczerbiec-Macherskiego i J. Borońskiego.**

Psy-choza

Sketch Konrada Toma w wykonaniu pp. **R. Gierasieńskiego, Wł. Szczerbiec-Macherskiego, J. Borońskiego i M. Halicza.**

Plemię dzikich

Scena baletowa z udziałem p. **Anny Zabojkinej ze swym zespołem baletowym** oraz p. **Haliny Zabojkinej.**

Kasa Chorych

Sketch K. Brzeskiego w wykonaniu pp. **J. Macherskiej, R. Gierasieńskiego, Wł. Szczerbiec-Macherskiego, J. Borońskiego i M. Halicza.**

Matka, Ballada Wilanowska, Pracza

Odśpiewa p. **M. Korska.**

oraz wiele innych numerów.

Zapowiada p. **Jerzy Boroński.**

Orkiestra pod dyr. p. L. KANTORA.

Dziś 2 przedstawienia o 8 i 10.

Kasa czynna od 11—2 i od 5-ej.

Teatr rewji w „Casinie”.

Rewja: „Łódź bez koszulki”.

Trzecia z rzędu premiera w teatrze rewijowym w „Casinie” posiada tę wyższość nad dotychczasowym repertuarem, że widać w niej już zahaczenie o tematy i bolączki łódzkie, które najbardziej przekonująco przemawiają do naszej publiczności.

Nic więc dziwnego, że publiczność widząc na scenie swych dobrych znajomych, przedstawionych w świetnej karykaturze, śmieje się do rozpuku i bawi doskonale, darząc wykonawców hucznymi oklaskami.

Sprawy naszych bolączek poświęcono w obecnym programie dwa kapitalne numery: odczyt o Łodzi, ilustrowany przezrociami p. t. „Łódź bez koszulki” oraz skecz „Kasa chorych”.

Pierwszy numer pióra Starskiego posiada wiele łódzkiego, aktualnego humoru i stanowi bezspornie czołg całego programu. P. Boroński przedstawił się w tym numerze publiczności łódzkiej jako świetny recytator.

„Kasa chorych” jest wielką bombą satyry, rzuconą na tę znaną najszerszym masom instytucję. W skeczu tym lwia część oklasków przypada p. Gierasieńskiemu, który gra z taką werwą, jakgdyby był conajmniej członkiem kasy chorych.

Na specjalne wyróżnienie zasługuje balet p. Zabojkinej, dzięki któremu rewja zyskała kilka efektownych scen, jakich nie powstydziliby się pierwszorzędnego teatru stołecznego.

Pani Korska w kilku piosenkach Hemara dowiodła po raz trzeci, że posiada wielki talent i bardzo miły głos.

Pozostali wykonawcy rewji, p. Macherska, Wł. Szczerbiec - Macherski i Halicz wywiązali się świetnie ze swego zadania w skeczach „Psy-choza” i „La donna e mobile”.

Miłe niespodzienie dla publiczności stanowi finał rewji, podczas którego pięć brzydka z pośród wykonawców da rzy piękne panie na widowni grustownymi wiązkami kwiatów z kwaciarni p. Salwy, a pięć piękna casinowego zespołu rozdaje takie same prezenty panom bez względu na wiek i rozmiar łysiny.

P. Boroński, jako konferencier, wyszedł już z roli praktykanta.

P. Kantor, jako dyrygent, uczynił to już dawno. **Ars.**



PROGRAM STACJI WARSZAWSKIEJ.

13.00 — Sygnał czasu, hejnał z Wieży Mariackiej w Krakowie, komunikaty nadprogram. 16.00 — Odczyt w języku francuskim p. t. La politique étrangere de la Pologne. 16.25 — Nad program i komunikaty. 16.40 — Odczyt z dziedziny higieny i medycyna. 17.45 — Koncert popołudniowy. 19.05 — Komunikat rolniczy. 19.15 „Rozmaitości”. 19.50 — Transmisja z opery poznańskiej.

ABITURJENCI MIEJSKIEGO SEMINARIUM NAUCZYCIELSKIEGO.

W roku bieżącym męskie seminarjum nauczycielskie miejskie im. warysta Estkowskiego ukończyli następujący uczniowie: Adamczewski Witold, Badek Bolesław, Grala Zygmunt, Jachimski Bronisław, Kłotowski Stefan, Kozal Józef, Krzyżanowski Edward, Osiecki Antoni, Plorunowski Józef, Rzeźnik Marjan, Stefański Zenon, Strawiński Henryk, Wągrowski Stefan, Wichliński Stanisław, Woźniak Eofil, Zieliński Józef, Ziominiewicz Zenon.



Bielizna nie żółknie przy prasowaniu

MYDLENIE bielizny jak również tarcie jej by brud całkowicie usunąć, są to przestarzałe procedury, które na szczęście zostały zdystansowane przez ulepszone.

Obecnie króluje wszechwładnie nowy rodzaj mydła. Pracuje ono niebywale intensywnie a zarazem łagodnie.

Rozpuszcza brud i wydziela go z bielizny

w ten sposób, że wszystkie pozostałości dają się splukiwać z największą łatwością. Wobec tego bielizna nie żółknie przy prasowaniu. Jednym słowem: piana, którą wytwarza Rinso, jest w najwyższym stopniu aktywna, bo wspaniale rozpuszcza brud i wydziela go z bielizny w sposób radykalny.

Sposób użycia Rinso jest bardzo łatwy.

Rozpuścić Rinso w wodzie wrzącej, — wlać w balję napełnioną letnią wodą, — włożyć bieliznę i moczyć przez godzinę, (lub przez noc). Splukiwać kilkakrotnie w czystej wodzie.



PRÓBKA DARMO KUPON. Do firmy "Sunlight" Spółki Akcyjnej, Skrzynka Pocztowa 470, Pocztę Główną, Warszawa. Upraszam o bezpłatne przesłanie mi próbnego pakietu Rinso, wystarczającego na próbną pranie.

Imię i nazwisko.....
Adres.....
L.R. 168 (Upraszam się o wyraźne pisanie.)

R. S. Hudson Ltd., Anglja.

DR. MED. S. KAŁTOR
Specjalista chorób Skórnych i wenerycznych i włosów
Gabinet Röntgena światło-leczniczy
ul. Piotrkowska 144
rog twardzielskiej
Tel. 29-45
Przyjmuje od 8-2
6-8 Dla panów oddzielna poczekalnia od 5-6 pp

Dr. Groszlik
Choroby skórne i weneryczne
Instytut Röntgeno leczniczy i światło-leczniczy.
Lampa kwarcowa
Aleja Kościuszki 27 4
Tel 51-78

Dr. med. Lubicz
Cegielniana 43
Tel. 41-32.
Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopłucnych. Naświetlanie lampą kwarcową.
Przyjmuje od g. 8 do 10 rano i od 5—8 w.
Dla pań od 3—5 oddzielna poczekalnia.

Doktor Klinger
Choroby weneryczne, skórne i włosów
leczenie lampą kwarc.
Andrzeja Nr. 2
Tel. 32-28.
Godziny przyjęć: od 1.30-2.30 dla Pań od 6-8 dla Panów
Wniedziele i święta od 10-12

Dr. med. Sommer
ul. 6-go Sierpnia (Benedykta) 16.
chor. skórne dróg mocz. weneryczne i kobiece.
Przyjm. od 9-12, przed poł. i 6-8 dla pań od 5 do 7 w niedziele i święta od 10 do 12-ej.

Dr. med. S. NEUMARK
Choroby skórne i weneryczne
Moniuszki 5, telef 70-50.
Przyjmuje od 1-2 i od 7-8, panie od 3-4.

Dr. Stupel
Szkoła Nr 12 choroby włosów, skórne, weneryczne moczopłucne. Naświetlanie lampą kwarcową i prom. Roentgen (ekzemata nowotwory włosów)
przyjmuje od 6-9 w niedziele do 3-6



Panna Kasia jest szczęśliwa!

Gospodarstwa trudy, znoje
Zatrwały moje życie.
Stłumić trzeba serce swoje,
By pracować należycie.
Dziś ja w szczęście swoje wierzę,
Odkąd RADION sam mi pierze.



Caroni bieliznę!

PENSJONAT w KRZYŻÓWCE

(Wiśniowa Góra) Willa „TEPLER” czynny, poleca słoneczne pokoje umeblowane z utrzymaniem, położone w ślicznym parku, własny as, kuchnia wykwintna i obfita. Lekarz na miejscu. Plac tenisowy. Zgłoszenia na miejscu lub tel. 64-98

Hotel Adler



Leopold Adler

Bab

willa FRIEDE, Lindenstr. 3, przylega bezpośr. do łązek Kuchnia dietyczna. Wszystkie pokoje z balkonami. Ceny, dostępne. Dobrze zaprowadzony i chlubnie znany wśród polskich kuracjuszy.

Nanheim

Dr. med. Ignacy GRYNBERG
choroby wewnętrzne, specj. choroby serca. Przyjmuje od 5-6 po poł. ul. Cegielniana 53.

Dr. med. J. Silberstrom Zielona 11
Choroby skórne i weneryczne
Usuwanie szpecy-czych włosów elek-trolizą.
Leczenie lampą kwarcową.
Przyjmuje od 4-8 Panie od 4-5
Niedziela 1-1
Dla niezamożnych ceny leczenia

Dr. B. DONCHIN
Specjalista chorób oczu powrócił do kraju
przyjmuje poniedziałki, wtorki, środy i czwartki od 10-1 i od 4-7 po poł
ul. Moniuszki 1. Telefon 9-97

Manicurzystka
zdolna
potrzebna
od zaraz do
L. Proszcowa
Zawadzka 26

Znane ze swej zdrowotności
LETNISKO GŁÓWNO
jeszcze sprzedaje załesione par-cele położone przy samej stacji. Informacji codziennie nie wylą-czając świąt, udziela na miejscu biuro dóbr Bratoszewice przy stacji kolejowej Główno, poczta Główno, telefon 11.

MIESZKANIE
2 pokojowe
kuchnia, łazienka, gaz, elektryczność, we wszystkich ga-tunkach i kolorach
Najtaniej nabyć można
72 Wschodnia 72
30 od 10-1 i 3-

Dr. med. Michał LIPSKI

Wschodnia 65 (Piotrkowska 46) Telefon 3-51.
Choroby skórne, weneryczne i moczopłucne.
Przyjmuje od 2-ej do 5-ej pp. i od do 9-ej wiecz.
DLA PAŃ osobno poczekalnia.

Doktor Solowiejczyk

specjalista chorób skórnych i wenerycznych
Piotrkowska 99.
TEL. 44-92.
przyjmuje od 11 do 4 pp. i 8-9 wiecz. w niedz. i święta od 9-2 po poł.

„RUF”
nowoczesna, prosta, przejrzysta, skró-
cona **KSIĘGOWOŚĆ** szwaj-carska
posiadająca siłę dowodu prawnego
OSZCZĘDZA
na czasie pracy i kosztach, zapewnia codziennie bilanse.
PRZEJŚCIE na te metode dla każdego przedsiębiorstwa w każdej chwili możliwe
REORGANIZACJE
Zaprowadzanie też innych metod
Kontrola Księg Handlowych
Sporządzanie bilansów
przyjmuje i bliższych informacji udziela
O. R. PFEIFFER
Łódź
Kopernika (Milsza) 57, Tel. 66-83

„Czystość”
Piotrkowska 44, telefon 67-45
przyjmuje cyklinowanie, drutowanie, frotowanie oraz sprzątanie biur i poko
Czyszczenie szyb

PENSJONAT DLA DZIECI
w Popieniu pod Rogowem (15 minut drogi od stacji kolejowej) pod kierunkiem
Jadwigi Kojrańskiej i Felicji Kędrzyny
zostaje otwarty z dnem 1 czerwca r.b.
Bliższych informacji udziela p. Kojrańska ul. Zawadzka 35 II p. front, telefon 50-86 od godziny 11-ej do 1-ej w południe

KRYNICA-Trzy Róże
Zawiadamiam P. T. Gości, że po rozwiązaniu spółki i odrestaurowaniu budynku prowadzę Hotel i Pensjonat
Trzy Róże
we własnym zarządzie. Polecam pokoje słoneczne z werandami po przystępnych cenach.
LEON VOGEL
Krynica, tel. Nr 19.

KINO SPÓŁDZIELNI Pracowników Państwowych Komunalnych i Społecznych w ŁODZI
ul. Sienkiewicza Nr. 40

Kino w Ogrodzie! — W razie niepogody — na sali.
Od wtorku 19 czerwca do poniedziałku 25 wł.
„Noc Poślubna”
Symfonia piękna, miłości i poświęcenia.
W rolach głównych: **LILI DAMITA, HARRY LIEDTKE I PAWEŁ RICHTER**

Następny program: „Dziedzictwo Krwi”
Wstrząsający dramat miłości i obowiązku najbardziej palące zagadnienie dzisiejszego życia.
Początek w dni powszednie, soboty, niedziele i święta o g. 4 po południu.

